



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

10330
EK-16

Sayı: 34930642-610-110328
Konu: Soru Önergeleri(7/10390)

30/10/2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : Başbakanlık Kanunlar ve Kararlar Genel Müdürlüğü'nün 12/10/2012 tarih ve B.02.0.KKG.0.12/610-2-2049/4365 sayılı yazısı.

İlgi yazı ekinde alınan, Ankara Milletvekili Sayın Aylın NAZLIAKA tarafından Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a tevcih edilen ve Bakanlığımızca yazılı olarak cevaplandırılması tensip edilen 7/10390 Esas numaralı yazılı soru önergesine ilişkin hazırlanan cevabi bilgiler ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Fatma ŞAHİN
Bakan

EKLER :
Soru Önergesi cevabı

DAĞITIM :
Gereği:
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ
BAŞKANLIĞINA

Bilgi:
BAŞBAKANLIĞA

01 11 3

Ayşe YÜCEL
Sekreter

Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.

Adres : Eskişehir Yolu Soğutozu Mahallesi 2177.Sokak No:10/A
Çankaya/ANKARA
Telefon : (312) 705 58 11
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü
Fax : (312) 705 58 97
Elektronik Ağ: www.aile.gov.tr

Ankara Milletvekili Sayın Aylin NAZLIKA'ya Ait 7/10390 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

İlgili soru önergesinde;

“Dünyada her yıl 2,5 milyon çocuğun kaçırılarak satıldığı ve bunun yarısından fazlasının kız çocuğu olduğu tahmin edilmektedir. 90 milyon çocuğun sokakta yaşadığı günümüz dünyasının, milyar dolarlık ticaret olarak da kabul edilen çocuk ticaretinin en önemli kaynağının bazı Afrika, Balkanlar ve Güneydoğu Asya ülkelerinin olduğu belirtilmektedir.

ILO verilerine göre dünya üzerinde her yıl yaklaşık 1,2 milyon çocuk işgücü ve cinsel sömürü nedeniyle kaçırılmaktadır.

Emniyet Genel Müdürlüğü'nce kayıp çocuklarla ilgili 1997 yılından beri kayıt tutulmaktadır. 1997 yılında başlayan kayıtların 12 Nisan 2010 tarihinde değerlendirilmesi sonucunda, toplam 29 bin 223 kayıp çocuk müracaatı olduğu ve bu çocuklardan 27 bin 741'inin bulunduğu tespit edilmiştir.

Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından 25 Temmuz 2008 tarihinde yayımlanan Kayıp Çocuklar Raporu'nda, ülkemizde gittikçe büyüyen bir sorun olan kayıp çocuklara ilişkin tespitler yer almaktadır. Bu rapora göre Türkiye'de 15 Ocak 2008 tarihi itibarıyla kayıp çocuk sayısı 1.446 olarak belirtilmiştir.

Ülkemizde özellikle son yıllarda çocuk kaçırma olaylarında artış gözlenirken, kayıp çocuklara ilişkin haberler toplumu ve aileleri olumsuz yönde etkilemekte, özellikle organ ticareti, dilendirme, cinsel istismar gibi nedenlere bağlı kaçırılmalar bu endişeleri arttırmaktadır.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: 2010-2012 yılları arasında kayıp çocuk sayısı kaçtır? Kayıp çocukların cinsiyet, yaş grubu ve illere göre dağılımı nedir?

CEVAP 1: İçişleri Bakanlığının 23.05.2013 tarihli cevabi yazılarında; kayıp kişilerin bulunması amacıyla 2012 yılı Eylül ayında Emniyet Genel Müdürlüğü'nce başlatılan proje doğrultusunda, 28.02.2013 tarihi itibarıyla kayıp olarak arandığı halde hastane, banka ve telefon aboneliği gibi işlemler için verdikleri adres bilgilerinden faydalanılan toplam 1.000 kayıp şahsın bulunarak ailelerine teslim edildiği, zaman zaman kayıp müracaatı yapıldıktan sonra bulunan çocuklar ile ilgili kolluk birimlerine, çocukların bulunduğu dair bilgi verilmediği, ayrıca 2010-2012 yılları arasında kolluk birimlerine kayıp olarak bildirilen çocuklardan 6.451'inin bulunduğu, kayıp çocukların bulunması amacıyla polis tarafından yürütülecek iş ve işlemlerde standartlaşmanın sağlanması ve araştırmanın tüm boyutlarıyla yapılması amacıyla 2010 yılında hazırlanan ve 81 İl Valiliğine gönderilen "Kayıp Çocuk Rehberi" çerçevesinde çalışmaların yapıldığı bilgisi yer almaktadır.

SORU 2: 2010-2012 yılları arasında bulunarak ailesine teslim edilen çocuk sayısı kaçtır?

SORU 4: 2010-2012 yıllarında çocuk kaçırma ve çocuk istismarına ilişkin kaç olay meydana gelmiştir? İllere göre dağılımı nedir?

SORU 5: Çocuk kaçırma olaylarının kaç fuhuş, organ ticareti, uyuşturucu, dilendirmek vb. amaçlarla gerçekleşmiştir? Organize suç örgütleri tarafından gerçekleştirilen olay sayısı nedir? Bu kapsamda ortaya çıkartılan organize suç örgütü var mıdır?

SORU 6: Çocukları kaçırma amaçlı organize suç örgütlerinin internet üzerinden bazı faaliyetler yürüttüğü iddiaları bilinmektedir. Bu durumun önlenmesi konusunda alınan önlemler nelerdir? Bu konuda kaç olay saptanmıştır?

SORU 7: Terör örgütleri tarafından kaçırılan çocuk sayısı nedir? Önlenmesi için yapılan çalışma ve alınan önlemler nelerdir?

SORU 8: Evden kaçan ya da kaçırılan çocukların sosyal, kültürel ve ekonomik durumları konusunda yapılan bir çalışma veya bu konuda istatistikler var mıdır? Bu ailelerin eğitim, gelir ve meslek gruplarına göre dağılımı nedir? Bu çocuklardan kaç parçalanmış ailelere mensuptur?

SORU 9: Güvenlik birimlerinin, telefon dinlemeleri ve MOBESE gibi ileri teknolojiye sahip sistemleri yaygın olarak kullandıkları düşünüldüğünde, kayıp çocuk sayısının bu denli yüksek olması kabul edilebilecek bir durum mudur?

CEVAP 2-4-5-6-7-8-9: Ülkemizin de taraf olduğu, Çocuk Hakları Sözleşmesi, Anayasamız ve yasalar açıkça; çocuk ihmal ve istismarı konusunda tedbirlerin alınmasını, çocuğun fiziksel, psikolojik ve sosyal gelişimini olumsuz etkileyen faktörlerden korunmasını öngörmektedir. Bu çerçevede Bakanlığımızca konuya ilişkin gerekli müdahalelerde bulunulmakta, çocuk haklarının korunması ve yaşama geçirilmesine yönelik koruyucu-önleyici faaliyetler kapsamında, çeşitli eğitim faaliyetleri ile ulusal ve uluslararası organizasyonlar yürütülmektedir.

Bu doğrultuda, her yıl düzenlemekte olduğumuz Ulusal Çocuk Forumu kapsamında, 21-23 Kasım 2011 tarihleri arasında, çocuk ve gençlerin internet kullanımı hakkında "Türkiye'de Bilgi İletişim Teknolojileri ve Çocuk ve Gençlerin İnternet ve İletişim Teknolojileri Kullanımı Konferansı" gerçekleştirilmiştir. Konferans kapsamında gerçekleştirilen çalışmaya çocuklar için ve çocuklarla birlikte çalışan tüm kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum örgütleri, alanında uzman olan akademisyenler ile il çocuk hakları komitelerine üye olan çocuk temsilcilerimiz katılım sağlamıştır. Yapılan sunumlarda, iletişim teknolojileri ve internetin çocuk ve gençler üzerindeki etkilerine ve çözüm önerilerine yer verilmiştir.

İçişleri Bakanlığı'nın 24.01.2013 tarihli cevabi yazılarında; çocukların internet suçlarından korunmasına yönelik, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı bünyesinde Emniyet Genel

Müdürlüğü tarafından 2009 yılından itibaren düzenlenmekte olan Uluslararası Risk Altında ve Korunması Gereken Çocuklar Sempozyumu'nun 2012 yılı temasının "Çocuk ve Bilişim" olarak belirlendiği, ülkemizden ve katılımcı ülkelerden bilim adamları, çocukla ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının ve sivil toplum temsilcilerinin katılımı ile çocukların internet ortamındaki suçlar ve zararlı alışkanlıklardan korunması, bilişim araçlarının sebep olduğu risklerin bütün yönleriyle tanımlanması ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla çalışmaların gerçekleştirildiği bilgisi yer almaktadır.

Çocukların genel olarak; evlenmek ve gönül ilişkisi, macera/eğlence, parçalanmış aile, kötü arkadaş grubu, internet arkadaşlığı, aile içi şiddet, eğitim hayatında başarısızlık, yazılı ve görsel medyadan etkilenme, akıl hastalığı gibi nedenlerle kaybolduğu değerlendirilmektedir.

SORU 3: Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı gözetimi altında iken kaybolan çocuk sayısı nedir? Bu çocuklardan kaçısı bulunmuştur?

CEVAP 3: Bakanlığımıza bağlı olarak hizmet veren kuruluşlarımızda bakım altında olan çocuklarımız kayıp çocuk olmayıp, kuruluştan izinsiz olarak ayrılan çocuk statüsündedirler. İzinsiz ayrılan çocuklarla ilgili gerekli yazışma ve takibatlar ilgili kurumlarla işbirliği halinde yapılmaktadır.

SORU 10: Kayıp çocuklarla ilgili olarak Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından yapılan son çalışma 2007 tarihlidir. Toplumun her kesimini bu kadar yakından ilgilendiren bir konuda ilgili birimce aradan geçen 5 yıl içinde neden bir başka çalışma yapılmamıştır?

CEVAP 10: Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığının 05.11.2012 tarihli cevabi yazılarında; Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığının 25.07.2008 tarihli "Kayıp Çocuklar Raporu"nda gerek çocuklarla ilgili doğrudan hizmet veren birimlerin gerekse İl ve İlçe İnsan Hakları Kurullarının daha sağlıklı çözümler üretebilmeleri için, detaylı analizlere imkan verecek şekilde kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmelerine işaret edildiği ve bu yönde ilgili kurumlar arasında hazırlanan protokol çerçevesinde çalışmaların başlatıldığı, 21.06.2012 tarihinde kabul edilen 6332 sayılı Türkiye İnsan Hakları Kurumu Kanununun 30 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazete'de 28339 sayı ile yayımlanarak yürürlüğe girmiş olmasıyla Kurumun teşkilatı bu Kanuna göre yeniden düzenleninceye kadar mevcut iş ve işlemlerin Başkanlık personeli eliyle yürütülmeye devam edileceği bilgisi yer almaktadır.